

s. Bruna od Maryi

Dokumentacja do filmu:

„Benedykt XVI, Franciszek i lustro. Wizja z III tajemnicy fatimskiej cz. 1”

Link do filmu: <https://youtu.be/cuF0upfrk44>

Gino P., Is Bergoglio, presumed Pope Francis, the „bishop dressed in white” of Fatima? New interpretation in the footsteps of Pope Ratzinger, <https://sfero.me/article/fatima-new-interpretation-in-the-footsteps-of-pope-benedict-xvi> [dostęp: 22.09.2022].

Dziwne określenie „biskup ubrany na biało” jest niezwykle znacząca i dokładna: w rzeczywistości wraz z wyniesieniem zarówno na papieżstwo jak i antypapieżstwo kardynał automatycznie traci swój kardynałat, który jest tylko godnością, a nie urzędem sakramentalnym. (Nowy papież lub antypapież faktycznie staje się tytularnym całego Kościoła, a nie tylko kościoła partykularnego, jak kardynał). (...) Franciszek jest tak naprawdę „odbiciem” papieża, iluzorycznym obrazem widzianym w lustrze.

Kongregacja Nauki Wiary, Orędzie fatimskie [Treść wizji z III tajemnicy fatimskiej – dop. mój], https://www.vatican.va/roman_curia/congregations/cfaith/documents/rc_con_cfaith_doc_20000626_message-fatima_pl.html [dostęp: 23.09.2022].

Trzecia część tajemnicy wyjawionej 13 lipca 1917 w Cova da Iria-Fatima.
Piszę w duchu posłuszeństwa Tobie, mój Boże, który mi to nakazujesz poprzez Jego Ekscelencję Czcigodnego Biskupa Leirii i Twoją i moją Najświętszą Matkę.
Po dwóch częściach, które już przedstawiłam, zobaczyliśmy po lewej stronie Naszej Pani nieco wyżej Anioła trzymającego w lewej ręce ognisty miecz; iskrząc się wyrzucał języki ognia, które zdawało się, że podpałają świat; ale gasły one w zetknięciu z blaskiem, jaki promieniował z prawej ręki Naszej Pani w jego kierunku; Anioł wskazując prawą ręką ziemię, powiedział mocnym głosem: Pokuta, Pokuta, Pokuta! I zobaczyliśmy w nieogarnionym świetle, którym jest Bóg: „coś podobnego do tego, jak widzi się osoby w zwierciadle, kiedy przechodzą przed nim” biskupa odzianego w biel „mieliśmy przeczucie, że to jest Ojciec Święty”. Wielu innych Biskupów, Kapłanów, zakonników i zakonnice wchodzących na stromą górę, na której szczycie znajdował się wielki Krzyż zбитy z nie-ociosanych belek jak gdyby z drzewa korkowego pokrytego korą; Ojciec Święty, zanim tam dotarł, przeszedł przez wielkie miasto w połowie zrujnowane i na poły drżący, chwiejnym krokiem, udręczony bólem i cierpieniem, szedł modląc się za dusze martwych ludzi, których ciała napotykał na swojej drodze; doszedłszy do szczytu góry, klęcząc u stóp wielkiego Krzyża, został zabity przez grupę żołnierzy, którzy kilka razy ugodzili go pociskami z broni palnej i strzałami z łuku i w ten sam sposób zginęli jeden po drugim inni Biskupi Kapłani, zakonnicy i zakonnice oraz wiele osób świeckich, mężczyzn i kobiet różnych klas i pozycji. Pod dwoma ramionami Krzyża były dwa Anioły, każdy trzymający w ręce konewkę z kryształu, do których zbierali krew Męczenników i nią skraplali dusze zbliżające się do Boga.
Tuy-3-1-1944 2

Papież Franciszek mówi o sobie, że jest „biskupem ubranym na białe” („**como bispo vestido de branco**”) 47 min. 27 s.:

Vatican News – Português, 2017.05.12 Papa Francisco em Fátima – Visita à Capelinha das Aparições, <https://www.youtube.com/watch?v=8KS6KkOmYbI> [dostęp: 24.09.2022].

Zapis oryginalny (portugalski) na stronach watykańskich:

Visita à Capelinha das Aparições, https://www.vatican.va/content/francesco/pt/prayers/documents/papa-francesco_pregiere_20170512_fatima.html [dostęp: 24.09.2022].

(...)

Salve Mãe de Misericórdia,

Senhora da veste branca!

Neste lugar onde há cem anos

a todos mostraste os desígnios da misericórdia do nosso Deus,

olho a tua veste de luz

e, como bispo vestido de branco,

lembro todos os que,

vestidos da alvura batismal,

querem viver em Deus

e rezam os mistérios de Cristo para alcançar a paz.

(...)

Zapis modlitwy po polsku na stronach „Przewodnika katolickiego”:

Fatima oczami Franciszka, <https://www.przewodnik-katolicki.pl/Archiwum/2017/Przewodnik-Katolicki-20-2017/Wiara-i-Kosciol/Fatima-oczami-Franciszka> [dostęp: 24.09.2022].

W tym miejscu, gdzie przed stu laty wszystkim pokazałaś zamysły miłosierdzia naszego Boga – modlił się papież w kaplicy objawień – patrzę na Twoją suknię światła i **jako biskup ubrany na białe**, pamiętam o tych wszystkich, którzy odziani w biel chrzcielną, chcą żyć w Bogu i rozważają tajemnice Chrystusa, aby osiągnąć pokój.